

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional, no uso de suas atribuições conferidas no art. 1º, § 1º, da Portaria nº 010/2023, na forma do art. 4º XVI c/c art. 26, VI, da Resolução nº 1.593/2024, considerando a Ata de Julgamento da Comissão de Licitação, de 30/01/2025, manifestação da área técnica e parecer jurídico, garantindo-se a transparência e publicidade dos atos praticados durante o certame, nos termos do art. 2º, da Resolução nº 1.593/2024, verificada a regularidade dos procedimentos adotados no Pregão Eletrônico nº 24/0063-PG, que tem por objeto o Registro de preço para Provável Aquisição de Material para Impressora para abastecer o Almoarifado do Sesc/DR-PA, resolve RATIFICAR e HOMOLOGAR o resultado da licitação, conforme a seguir:

GRUPO I					
ITEM	OBJETO	QTD	EMPRESA VENCEDORA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	CARTUCHO/TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK	200	Inforshop Suprimentos Ltda	450,00	90.000,00
2	UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA LEXMARK	100		490,00	49.000,00
3	CARTUCHO/TONER 58D4000 (7,5K COPIAS) - PARA IMPRESSORA LEXMARK MX722adhe	20		449,00	8.980,00
4	UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORA LEXMARK	20		640,00	12.800,00
TOTAL				160.780,00	

GRUPO II					
ITEM	OBJETO	QTD	EMPRESA VENCEDORA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	CARTUCHO/GARRAFA COR PRETA EPSON 65 ML	900	Interton Comércio e Importação Ltda	31,00	27.900,00
2	CARTUCHO/GARRAFA COR	500		31,00	15.500,00

	AMARELO EPSON 65 ML				
3	CARTUCHO/GARRA FA COR CIANO EPSON - 65 ML	500		31,00	15.500,00
4	CARTUCHO/GARRA FA COR MAGENTA EPSON 65 ML	500		31,00	15.500,00
TOTAL					74.400,00

GRUPO III					
ITEM	OBJETO	QTD	EMPRESA VENCEDORA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	CARTUCHO /IMPRESSORA CANON IMAGERUNNER C3226I-BLACK	20	HR Comércio e Servicos Ltda	860,00	17.200,00
2	CARTUCHO /IMPRESSORA CANON IMAGERUNNER C3226I-CYAN	20		799,00	15.980,00
3	CARTUCHO /IMPRESSORA CANON IMAGERUNNER C3226I-MAGENTA	20		920,00	18.400,00
4	CARTUCHO /IMPRESSORA CANON IMAGERUNNER C3226I-YELLOW	20		924,00	18.480,00
TOTAL					70.060,00

GRUPO IV					
ITEM	OBJETO	QTD	EMPRESA VENCEDORA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	TONNER HP C9401A: CINZA 69 ML	30	LFV Cartuchos e	700,00	21.000,00



Fecomércio
Senac

2	TONNER HP C9403A: PRETO FOSCO 72 XL	30	Toners Ltda	700,00	21.000,00
3	TONNER HP C9370A: PHOTO BLACK 72 XL	30		700,00	21.000,00
4	TONNER HP C9371A: CIANO 72XL	30		700,00	21.000,00
5	TONNER HP C9372A: MAGENTO 72XL	30		700,00	21.000,00
6	TONNER HP C9373A: AMARELO 72 XL	30		700,00	21.000,00
TOTAL				126.000,00	

GRUPO V					
ITEM	OBJETO	QTD	EMPRESA VENCEDORA	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1	FARGO COLOR RIBBON	500	Sc Brasil Group Soluções Tecnológicas Ltda	295,00	147.500,00
2	KIT DE LIMPEZA PARA IMPRESSORA FARGO	20		274,00	5.480,00
TOTAL				152.980,00	

➤ Valor total da homologação: **R\$ 584.220,00** (quinhentos e oitenta e quatro mil, duzentos e vinte reais).

Belém - PA, 11 de fevereiro de 2025.


Sebastião de Oliveira Campos
Presidente do Sesc/PA